令和４年年６月１４日

新潟県山岳協会

加盟団体及び関係者各位

新潟県山岳協会 会長 稲田 春男

   弥彦山たいまつ登山祭委員長 楡井 利幸

第６７回弥彦山たいまつ登山祭のご案内

 第６７回弥彦山たいまつ登山祭を下記のとおり開催いたします。

弥彦山たいまつ登山祭は彌彦神社の燈籠神事に新潟県山岳協会が協賛して、昭和２９

年から実施して、今年で６７回を数えます。弥彦山山頂からたいまつをかざして彌彦神

社へと行進します。大勢の岳友の参加をお待ちしております。

参加は事前申し込みが必要です。加盟山岳会または弥彦山岳会会長小林頼雄さん宛

（TEL/FAX ０２５６－９４－３０３０）に、令和４年６月３０日までに申し込みくださ

い。

記

１． 開催日時 令和４年７月２５日（月）１７時～

２． 集合場所 弥彦山山頂

３． 行事内容 １７：００ 弥彦山頂祭 玉串奉奠（御神廟前）

       １７．２０ 講演会「安全登山の為に」新潟県山岳協会会長 稲田春男

       １８：００ たいまつ点火・山頂出発

       １９：３０ 彌彦神社到着 社頭行事

       １９：４０ 彌彦神社出発 市中行進・ヤホール前解散（記念品贈呈）

以上

※詳細は別紙「第６７回弥彦山たいまつ登山祭」のチラシをご覧ください。